
Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33098

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2016, 
tipo menor preço Unitário, para Aquisição de Materiais de 
Limpeza e Descartáveis, para suprir as necessidades de Diversas 
Secretarias Municipais, Fundos e Programas, Durante o Exercício 
de 2016. Abertura será realizada no dia 12/04/2016, às 09:00 h, 
na Sala de Licitações da Prefeitura. 

Ozias Freitas Barroso 
 Pregoeiro.

Protocolo 944798

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-
120401. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes necessários para 
estruturação do Eixo Qualifar SUS e implantação do sistema 
Horus, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especifi cações do Edital e seus anexos. 
Abertura: 12/04/2016 às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL 
9/2016-130401. Tipo menor preço unitário, para Aquisição 
de Equipamentos e Materiais Permanentes referentes às 
Emendas cadastradas no FNS sob os números de propostas 
12846.471000/1140-01 e 12846.471000/1140-02, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especifi cações do Edital e seus anexos. Abertura: dia 
13/04/2016 às 09:00hs. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016. 
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
considerando o disposto na Lei 11.947/09 e na Resolução FNDE/
CD Nº 26/2013, para o município de Ipixuna do Pará. Abertura: 
dia 20/04/2016 às 09:00hs, Os certames serão realizados na 
sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. 
Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino S. Neto 
 Pregoeiro 

 Fernanda F. Pimentel 
 Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2016. Para Nomeação e 
Posse do Concurso Público CPPMI Nº 001/2010 do Exmo. Senhor 
Salvador Chamon Sobrinho, Prefeito Municipal de Ipixuna do 
Pará, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas 
através dos Artigos 89, inciso I, VI e IX e 95, inciso I, c/c o Art. 
25 e seus Parágrafos, ambos da Lei Orgânica do Município;
01 - Considerando o Concurso Público realizado no dia 25 de abril 
de 2010 nos termos do Edital CPMPI-001/2010 e homologado 
pelo DECRETO Nº 230/2010 de 26 de novembro de 2010, Ficam 
Convocados pelo presente Edital os candidatos Classifi cados, 
para preenchimento de vaga, conforme ANEXO I, fazendo parte 
integrante desta Convocação, a comparecer no dia 04/04/2016, 
na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
sito prédio da Prefeitura Municipal, no horário de 08:00 h (oito) 
às 13:00 h (treze) horas, afi m de ser nomeado;
02 - Em hipótese alguma será prorrogada a data e prazo previsto 
neste Edital de Convocação;
03 - Os demais candidatos não realizaram a Terceira Fase, 
do Exame Documental, de caráter Eliminatório, estão 
Automaticamente Eliminados do certame.
Anexo I - Candidatos Considerados Aptos/Eronita Neves Oliveira 
- Assistente Social/Erika Bezerra Urner - Psicólogo.

CHAMON SOBRINHO 
 PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 944799

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO

Venho informar que o Pregão Presencial nº 5/20161503-01-PP-
PMM-SESAU objeto é a aquisição de medicamentos para atender 
a demandas da Secretaria Municipal de Saúde, as Diretorias 
acopladas e demais Estabelecimentos de Saúde, com data de 
abertura para o dia 30/03/2016 as 09h30min na Secretaria 
municipal de saúde foi adiada sem data prevista para nova 
abertura em razão de ajustes no edital. Ordenadora de Despesas 
Helen L. M. Guimarães Begot-Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo 944567

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura 
Municipal de Marituba/PA, torna público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento da proposta de preços que trata o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 5/20160203-PMM-PP/SEOF, que teve como objetivo 
“Contratação de Serviços Gráfi cos para impressão de carnês de IPTU, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Orçamento e 
Finanças do Município de Marituba/PA, para o exercício de 2016”. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO e ADJUDICO 
a proponente vencedora: Jeder Lima Freitas 00108786102 CNPJ: 
18.368.115/0001-07, item 01 com o valor global de R$ 22.550,00. 
Vencedora do certame, nos termos da Ata de Sessão de julgamento. 
Conforme proposta consolidada. Homologo a licitação na forma da Lei 
nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002. Data de assinatura: 22.03.16 - 
Ord. de Desp.:Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 944815

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresas para fornecimento de material elétrico, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e 
Secretaria Municipal de Educação; ABERTURA: 14 de abril de 
2016, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 
14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para recarga e aquisição de gás, água mineral 
e refrigerante, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia e Secretarias de Educação, Saúde 
e Assistência Social; ABERTURA: 15 de abril de 2016, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para aquisição de pneus, câmaras e fi tões, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia; 
ABERTURA: 18 de abril de 2016, às 09h00min; LOCAL PARA 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/
PA, das 08h00min às 14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas 
municipais que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino 
Fundamental, Médio e Educação de Jovens e Adultos e do 
Programa Mais Educação, no atendimento de demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia; ABERTURA: 
26 de abril de 2016, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para construção de uma CRECHE - 103245 CRECHE 
VILA PACAL - TERMO DE COMPROMISSO Nº PAC2 7575/2013, 
na Vila Pacal, Rua D, Medicilândia - PA, Projeto 2 Convencional, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação; ABERTURA: 19 de abril de 2016, às 09h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2016

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa para construção de uma CRECHE 8465-PAC2 - 
CRECHE/PRÉ-ESCOLA 002 - TERMO DE COMPROMISSO Nº 
PAC2 7050/2013, na Rua Acesso, Medicilândia - PA. Projeto 
1 Convencional, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação; ABERTURA: 04 de maio de 2016, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2016

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para construção de uma CRECHE - 100825 CRECHE 
Centro - TERMO DE COMPROMISSO Nº PAC2 9058/2014, 
na Avenida Alcides Fredericci, Medicilândia - PA. Projeto 1 
Convencional, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação; ABERTURA: 05 de maio de 2016, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 14h00min.

Medicilândia-PA, 30 de março de 2016.
Cleide Ferreira Chaves

Presidente da CPL
Protocolo 944733

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

Errata
A prefeitura Municipal de Muaná torna público a ERRATA de 
Publicação do dia 24 de novembro de 2015 neste Diário Ofi cial, 
pág. 93, de Extrato de contrato de Dispensa de Licitação/
Chamada Pública-001/2015, ONDE SE LÊ: “no valor global de 
R$ 290.650,00, LEIA-SE: R$ 393.148,50. Permanecendo 
inalterado as demais informações. Presidente da CPL.

Protocolo 944263

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
COMUNICADO DE PROCESSO SELETIVO. A Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa, por meio de seu Prefeito em 
exercício,  Eloido José Bertollo, torna público que realizara o 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2016-PMNP, para Agentes 
Comunitários de Saúde-ACS e Agentes de Combate às Endemias-
ACE, no município de Novo Progresso/PA, sob a supervisão 
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado, 
criada pela Portaria nº 187/2016-GPM/NP. As provas serão 
elaboradas, executadas e corrigidas por profi ssionais da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, lotados no 9ª 
Centro Regional de Saúde/Sespa-Santarém. Número de vagas 
49 para ACS e 18 vagas para Agente de Combate às Endemias, 
ambos com Vencimento Base de R$ 1.014,00 e carga horária 
de 40 (quarenta) horas semanais, Valor da Inscrição: R$ 60,00 
(sessenta reais), Local de Inscrição Setor de Arrecadação e 
Tributos, de forma presencial de 01/04/2015 à 01/05/2016, mais 
informações no site da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa: www.novoprogresso.pa.gov.br, no Edital de Processo 
Seletivo Simplifi cado Nº 001/2016. Eloido José Bertollo.

Protocolo 944800


